

PROTOKÓŁ Nr XXXIII/2009

***z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 22 lipca 2009 roku
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem
Pana Mariana Ligmana – Przewodniczącego Rady Gminy.***

Obrady rozpoczęto o godz. 8³⁰, zakończono o godz. 9⁴⁰.

Stan osobowy Rady - 15 radnych

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 14 radnych.

Nieobecna radna Pani Elżbieta Jędrzejewska usprawiedliwiła swoją nieobecność.

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Pan Edmund Ligman - Wójt Gminy
2. Pani Zdzisława Kanicz - Skarbnik Gminy

Ad. pkt 1 i 2

Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XXXIII sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że na stan Rady 15 radnych w obradach bierze udział 14 radnych, co stanowi kworum Rady wymagane do prowadzenia prawomocnych obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 3

Porządek obrad XXXIII sesji Rady Gminy Rybno.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy Rybno.
5. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

- 1) zatwierdzenia projektu pt., „Przyjazna Szkoła”, w ramach Priorytetu IX 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałania 9,1,2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”,
 - 2) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie obrad.

Pan Marian Ligman- Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych i Pana Wójta z pytaniem czy Pan Wójt chciałby wnieść zmiany bądź poprawki do porządku obrad jaki radni otrzymali w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. Pan Edmund Ligman - Wójt Gminy nie zgłosił poprawek do porządku obrad XXXIII sesji.

Ad. pkt. 4

Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z XXXII sesji Rady Gminy.

Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji brało udział 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami „za”, przyjęła protokół z XXXII sesji Rady Gminy.

Ad. pkt. 5

Rada Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał.

1. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pt., „Przyjazna Szkoła”, w ramach Priorytetu IX 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałania 9,1,2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”.

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że pojawiła się możliwość pozyskania środków w ramach Programu Kapitał Ludzki na wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji, jako gmina składaliśmy wniosek o dofinansowanie. W wyniku oceny merytorycznej nasz wniosek uzyskał największą ilość punktów i uplasował się na pierwszym miejscu listy rankingowej Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego i otrzymaliśmy kwotę dofinansowania w wysokości 412 797,00 zł, która przewidziana jest do wydatkowania na lata 2009-2011.

Środki w ramach tego programu będą wykorzystywane na pracę z uczniami osiągającymi gorsze wyniki w nauce, z uczniami zdolnymi i biorącymi udział w różnych konkursach.

Praca nauczycieli z takimi uczniami przynosi efekty, poprawiły się wyniki testów zarówno w gimnazjum jak i szkołach podstawowych, duży wpływ na to mają środki pozyskane w ramach Programu Kapitał Ludzki.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na bieżący rok jest niższa kwota do wydatkowania, czy jako gmina możemy dowolnie decydować o wysokości wydatków w danym roku.

Pan Wójt Gminy odpowiedział, że wysokość środków planowanych do wydatkowania w danym roku jest ujęta w Programie, co jest wpisane w wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy unijnych.

Więcej uwag i pytań radni do projektu uchwały nie zgłosili, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pt., „Przyjazna Szkoła”, w ramach Priorytetu IX 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałania 9,1,2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji brało udział 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/36/09 w sprawie zatwierdzenia projektu pt., „Przyjazna Szkoła”, w ramach Priorytetu IX 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałania 9,1,2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych” (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok.

Skarbnik Gminy Pani Zdzisława Kanicz przedstawiła proponowane przez Pana Wójta Gminy zmiany w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok które dotyczyły następujących działów:

Dział 852 Pomoc społeczna - zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 16 778.- zł w rozdziale 85214 „Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w związku z decyzją Pana Wojewody zmniejszającą dofinansowanie.

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.

Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 24.812.- zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Przyjazna Szkoła”.

Radny Pan Andrzej Kornacki stwierdził, że te środki były planowane przy konstruowaniu budżetu, podobnie mogą być obniżane w innych działach, w związku z istniejącym kryzysem będzie zwiększało się zapotrzebowanie na pomoc społeczną, gdyż ludzie tracą pracę, natomiast przyznane środki zostają w części zabrane.

W związku z brakiem dalszych pytań dot. projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Rady nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji brało udział 14 radnych, 13 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXIII/37/09 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 6

Wolne wnioski i zapytania

Radny Pan Edward Wiśniewski powiedział, że plac, przy kolei PKP w Rybnie jest zniszczony, należałoby nawieźć tłucznia, jest to efektem wykonywania tam kanalizacji kilka lat temu.

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że plac przy PKP w Rybnie zostanie uporządkowany przez SKR Rybno, ale dopiero po ściągnięciu sprzętu po zakończeniu inwestycji prowadzonej przez SKR poza naszą gminą. Radny Pan Andrzej Kornacki przedstawił Radzie tok postępowania w sprawie wiaduktu w Hartowcu, nawiązał do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Gminy

na poprzedniej sesji dodając, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Olsztynie uchyliło decyzję Starostwa w sprawie i przekazało do ponownego rozpatrzenia. Zarząd OSP w Hartowcu złożył skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie na decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie z dnia 3 czerwca 2009 roku nie zgadzając się z interpretacją, że stroną jest tylko ten, który wykaże swój zindywidualizowany interes w rozstrzygnięciu danej sprawy, a takim według SKO jest OSP w Hartowcu. Budowa wiaduktu ma służyć wszystkim mieszkańcom. Jeżeli sołtys, rada sołecka i radni nie są stroną, to dlaczego organizowano zebrania mieszkańców, aby wypowiedzieli się na temat usytuowania wiaduktu. Jako Zarząd OSP nie działają sami i wbrew mieszkańcom, takie uzasadnienie zostało napisane w skardze.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że po dokładnym wyjaśnieniu okazało się, że mieszkańców wsi Hartowiec nie uznano stroną o czym wcześniej miał informację, chciałby radnych z Hartowca i kolegów radnych przeprosić za nieścisłą informację przekazaną na poprzedniej sesji.

Radny Pan Edward Wiśniewski zapytał w związku z rozpoczętą akcją dotyczącą zakupu nieodpłatnie koszy dla mieszkańców na odpady w tym segregowane, kto sfinansuje zakup tych koszy.

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że pojawiła się możliwość zakupu samochodu na odbiór odpadów oraz koszy, musimy zebrać co najmniej 50 % chętnych mieszkańców do segregowania odpadów, aby gmina mogła złożyć wniosek o dofinansowanie na zakup koszy i samochodu. Śmieci segregowane jak do tej pory będzie odbierał EZG Działdowszczyzna, będą gromadzone w koszach na plastik i szkło. Każdy mieszkaniec otrzymałby nieodpłatnie 3 kosze, na odpady komunalne metalowy i plastikowe kosze na plastik i szkło, na papier niema takiej potrzeby. Z informacji od pracowników, którzy zbierają dane od mieszkańców, nie wszyscy są chętni, niektórzy wręcz nie chcą rozmawiać, bądź uważają, że taka sytuacja jak obecnie im odpowiada mają umowę z PUK i to im wystarczy. Przy ubieganiu się o dofinansowanie na zakup koszy nie może być tylko jeden na odpady komunalne.

Wywiązała się dyskusja na temat zakupu koszy na odpady, radni zgłaszali uwagi, że jest to przyszłościowe rozwiązanie i należy przekonywać mieszkańców do wyrażenia zgody na segregację odpadów, tym bardziej, że pojemniki otrzymają za darmo. Wielką stratą dla gminy byłoby nie skorzystanie z takiej możliwości.

Radni zgłaszali uwagi, że niektórzy mieszkańcy boją się nowości nie wierzą do końca, że mogą otrzymać kosze za darmo, propozycja z jaką wychodzi Pan Wójt do mieszkańców nie pasuje do obecnej rzeczywistości.

Pan Wójt Gminy dodał, że zależy mu na utrzymaniu czystości w gminie i byłoby ogromną stratą nie skorzystać z dofinansowania, gmina pokrywa koszty tylko w 15% w stosunku do całego przedsięwzięcia, jest to początek i w przyszłym roku może być więcej chętnych gmin do wejścia w ten program.

Następnie pokrótce przedstawił realizację inwestycji ,remontów i zadań bieżących w gminie, podziękował radnym za udział w sesji, która trzeba nieraz zwołać w trybie szczególnym ze względu na krótki okres do składania wniosków na dofinansowanie.

Ad. pkt 7

Po wyczerpaniu porządku dziennego sesji Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Ligman podziękował radnym za udział i zamknął obrady XXXIII sesji Rady Gminy Rybno.

Protokołowała

Janina Czubkowska

Przewodniczący Rady Gminy

Marian Ligman